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Osiem lat pracy, setki wydarzeń, dziesiątki spotkań i wspólnych projektów. Tak wyglądała współpraca Samorządu Województwa
z kombatantami i weteranami, zrzeszonymi wokół Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz
działaczami opozycji antykomunistycznej. Teraz kompetencje te przeszły do Wojewody Zachodniopomorskiego.

W poniedziałek 18 września w Teatrze Polskim w Szczecinie odbyło się pożegnalne i podsumowujące spotkanie z udziałem
marszałka Olgierda Geblewicz, przewodniczącej sejmiku Teresy Kaliny oraz wicemarszałków Jarosława Rzepy i Tomasza
Sobieraja.

- Czas naszej współpracy w większości przypadł na moją kadencję. Siedem lat to wystarczająco dużo, aby się dobrze poznać i
nawiązać osobiste relacje. Dziękuję za wszystkie wspólne przedsięwzięcia, zwłaszcza za wyjątkowe lekcje historii. Zawsze
znajdowaliście Państwo czas, aby uwiarygodnić młodzieży fakty, o których uczą się z książek. Nasza współpraca formalnie
dobiega końca. Ale nie wyobrażam sobie, abyśmy się rozstali. Dlatego deklaruję, że chcemy kontynuować współpracę. Mam
nadzieję, że przyjmą Państwo do niej zaproszenie. Dziś nie mówię Państwu żegnajcie, lecz do zobaczenia  – podkreślał
marszałek Olgierd Geblewicz.

Marszałkowi odpowiedziały brawa z sali. – Przyjmuję te oklaski jako pozytywną odpowiedź – dodał marszałek.

Przewodnicząca Prezydium Rady Wojewódzkiej Rady Kombatantów I Osób Represjonowanych, prezes Stowarzyszenia
Polskich Kombatantów i Ofiar Represji Politycznych w Szczecinie Jadwiga Czerwińska przyznała, że współpraca przebiegała w
najlepszej atmosferze – Dziękuję zarządowi województwa i zespołowi gabinetu marszałka. Ci ludzie nigdy nie szczędzili
swojego czasu – Prezes Czerwińska zaznaczyła, że kombatanci dalej chętnie będą współpracowali z marszałkiem, zwłaszcza w
kwestiach opieki socjalnej i zdrowotnej.

Zgodnie z ustawą z dnia 8 czerwca 2017 r. kompetencje integrowania środowisk kombatanckich i prowadzenie spraw
związanych z funkcjonowaniem Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych oraz Wojewódzkiej Rady
Konsultacyjnej ds. Działaczy Opozycji Antykomunistycznej i Osób Represjonowanych przeszły od Samorządu Województwa do
Wojewody Zachodniopomorskiego. Dotychczasowe rady konsultacyjne zostały rozwiązane z dniem wejścia w życie ustawy, czyli
z dniem 1 września br. Powołane zostaną nowe wojewódzkie rady przy wojewodach.

- Przez ostatnie lata nawiązała się prawdziwa więź między naszym środowiskiem i urzędnikami Województwa
Zachodniopomorskiego. Współpraca oparta była na partnerstwie i wzajemnej życzliwości. Nie rozumiemy dlaczego zmienia się
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coś co wcześniej znakomicie funkcjonowało. Weterani potrzebują stabilizacji. Może współpraca z wojewodą będzie przebiegała
dobrze, ale na to na pewno potrzeba czasu. Ale my go nie mam – mówiła Janina Koptas prezes zachodniopomorskiego
oddziału Związku Kombatantów RP.

Województwo Zachodniopomorskie przez ostatnich 8 lat aktywnie współpracowało z niemal 30 związkami i stowarzyszeniami
kombatantów i osób represjonowanych. W tym czasie wspierało szereg inicjatyw, wspierało bądź współorganizowało wiele
przedsięwzięć. Łącznie było to ponad 120 wydarzeń (średnio 15 rocznie) oraz 40 posiedzeń Rady i Prezydium.

Wśród projektów wspólnie zrealizowanych przez środowisko kombatanckie i województwo warto wymienić budowę Pomnika
Matki Sybiraczki na Cmentarzu Centralnym w Szczecinie czy spotkania okolicznościowe i jubileusze związków, wyjazdy
integracyjne (m.in. do Auschwitz, Zjazd AK w Warszawie).

Województwo wspólnie z kombatantami organizowało obchody świąt narodowych i uroczystości patriotycznych i kombatanckich,
m.in. Przełamanie Wału Pomorskiego w Wałczu, Zaślubiny z Morzem w Kołobrzegu, Forsowanie Odry pod Siekierkami, Święto
Narodowe Trzeciego Maja, Spotkanie Pokoleń w ramach Narodowego Święta Niepodległości.

Ważną częścią współpracy były nietypowe lekcje historii i demokracji. To przedsięwzięcie cykliczne, organizowane przez
Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego od kilku lat. Dzięki nim młodzież z wielu miejscowości regionu ma okazję
spotkać się ze świadkami przełomowych wydarzeń.

Wspólnie podejmowano inicjatywy służące poprawie opieki zdrowotnej wobec kombatantów. Pomorze Zachodnie jako pierwsze
województwo w Polsce podpisało Porozumienie „Szpitale przyjazne kombatantom”, dotyczące respektowania praw
kombatantów i osób represjonowanych w zakresie dostępu do specjalistycznych świadczeń zdrowotnych. Przystąpiło do niego
30 szpitali w regionie.
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